
گفت وگوی شهرآرامحله با رتبه های برتر کشوری
 در رشته های بافت فرش دست باف، جاجیم و زیلو

۴

یک دار قالی
 و تنیدن عشق

۶

در موضوع انســان هایی که رشــد طبیعی ندارند و به اصطلاح «کوتوله» نامیده 
می شوند، از نظر ســابقه تاریخی می توان به متون مقدس مانند عهد عتیق و حتی 

قرآن کریم توجه کرد. 

گفت وگوى شهرآرامحله با دانشجوى كوتاه قامت محله جاهدشهر  

كوتاه قامتان و معضل ديده نشدن
رئيس اداره فضاى سبز شهردارى منطقه:

۳

160كيلومتر لوله گذارى براى آبيارى 
فضاى سبز منطقه

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه۱۲ از اجرای پروژه لوله گذاری در معابر منطقه 
برای آبیاری فضای سبز خبر داد...

له
ح

ام
آر

هر
ش

/   
ی

س
عبا

ی 
طف

ص
 م

س:
عک

يك محله و مشكلات ريز و درشت بسيار

انتخابات شورای اجتماعی محله رحمانیه با حضور مهدی  طاهریان، کارشناس اداره 
شورای اجتماعی در شهرداری مشهد، رضا قلندرآبادی، معاون فرهنگی  و اجتماعی 

شهرداری منطقه، علی اکبر گلی، دبیر شورای اجتماعی محلات منطقه و...
۲

در حاشيه انتخابات شوراى اجتماعى محله رحمانيه مطرح شد

  8 صفحه
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
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 رحمانيه، نقويه، صادقيه

دریافتی

از  محله مــا  طــرح  مســئول 
برگــزاری اولیــن جلســه اســتماع 
عمومی و نیازســنجی شــهروندان 
و  مهدی آبــاد  محــلات  در 

داد. خبــر  حاجی آبــاد 
ــرد:  ــان ک ــور بی ــا برهانی پ ماندان
ــجد  ــا در مس ــرح محله م ــهیلگران ط ــاری تس ــه ج در هفت
حاجی آبــاد)  شــاهنامه۳۱(محله  در  واقــع  الزهــرا(س) 
و مســجد سیدالشــهدا(ع) واقــع در شــاهنامه۲۳(محله 
ــر،  ــب بن ــق نص ــرده و از طری ــدا ک ــور پی ــاد) حض مهدی آب

ــد نیازســنجی  ــه شــفاهی فرآین پرســش نامه کتبــی و مصاحب
از شــهروندان را انجــام دادنــد. وی خاطرنشــان کــرد: اعتبــار 
ــال  ــارد ری ــه۳ میلی ــه رحمانی ــرای محل ــه ب ــص یافت تخصی
ــتای  ــنجی در راس ــه نظرس ــه نتیج ــه ب ــا توج ــه ب ــت ک اس

ــود. ــه می ش ــهروندان هزین ــی ش ــای اساس نیازه
ــلات  ــی مح ــر از اهال ــون از ۵۰۰نف ــزود: تاکن ــور اف برهانی پ
مهدی آبــاد و حاجی آبــاد نیازســنجی شــده اســت کــه 
آســفالت معابــر، کمبــود فضــای ســبز، پــارک بازی کــودکان 
و معضــل آب گرفتگــی معابــر ازجملــه مهم تریــن معضلات 

مدنظــر شــهروندان در محــلات اســت.

انتخابات شــورای 
اجتماعــی محلــه 
رحمانیه بــا حضور 
مهــدی  طاهریــان، 
ره  ا د س ا رشــنا کا
شورای اجتماعی در 
شهرداری مشهد، رضا قلندرآبادی، معاون فرهنگی  
و اجتماعی شــهرداری منطقــه، علی اکبر گلی، 
دبیر شــورای اجتماعی محلات منطقــه و اهالی 
محله رحمانیه در نمازخانه شــهرداری منطقه۱۲ 

برگزار شد.
در ابتدای نشســت، اعضای مجمــع داوطلبان 
شــورای اجتماعی محله رحمانیه ضمن معرفی 
یش، بــه بیــان ســوابق اجرایــی، فرهنگی  خو
و اجتماعــی خــود پرداختنــد، ســپس از میان 
۱۲عضــو مجمــع داوطلبان شــورای اجتماعی 
محله رحمانیه، مهدی بــرادران، اعظم کریمی، 
امیرحســین عزت الهی، مریم بنی اسدی، جواد 
آذرمی و سید محمود ترابی به عنوان ۶عضو اصلی 
مجمع ســاکنان محل و خانم ها محترم  مرشدلو و 
شــهربانو محرابی نیز به عنوان اعضای علی البدل 

برگزیده شدند.
همچنیــن مهــدی رضانیا بــه عنــوان نماینده 
مدارس، محمد صوفی به عنوان نماینده مساجد 
و انتخابات نماینده کســبه و تشــکل ها به دلیل 
نرســیدن به حد نصاب قانونی بــه زمان دیگری 

موکول شد.

  مشکلات حمل و نقل عمومی
نماینده مجمع ســاکنان محله رحمانیه با اشــاره به 
مشــکلات حمل و نقل عمومی در محله رحمانیه 
گفت: یکی از مشــکلات مهم در تمامی محلات 
منطقه الهیه به ویژه محله رحمانیه، کمبود اتوبوس 
اســت، به همین دلیــل فاصله زمانــی رفت وآمد 
اتوبوس ها و معطلی در ایستگاه های اتوبوس گاهی 
اوقات به بیش از ۲۰دقیقه می رســد، علاوه براین، 
فواصل بین ایستگاه های اتوبوس نیز بسیار زیاد است 
و شهروندان باید برای رســیدن به ایستگاه اتوبوس 
مسافت  زیادی را با پای پیاده طی کنند، این پیاده روی 

برای افراد ناتوان و کهنسال بسیار دشوار است.
اعظم کریمی به دیگر معضلات حمل و نقل عمومی 
در محله رحمانیه اشــاره کرد و گفت: یکی دیگر از 
مشکلات حمل و نقل عمومی، طولانی بودن مسیر 
برخی خطوط مثل خط (۸۳۱) است، مبدأ حرکت 
این خط از پایانه الهیه آغاز شده و بعد از طی کردن 
مسیرهای آیت ا... هاشمی، بولوار اندیشه، شاهد، 
چهارراه ورزش، چهاراره مخابرات، امام علی(ع)، 
ســیدرضی، وکیل آباد، کوثر، آزادی، اســتقلال، 
فردوســی، حرم مطهر و میدان عدالــت به پایانه 
مصلی می رســد. این مسیر بیش از ۲ساعت زمان 
می برد، از طرفی تعداد خطوط اتوبوس مانند ۸۳۱ 
که از پایانه الهیه حرکت کرده و مقصد آن به سمت 
داخل شهر، حرم مطهر و مراکز خرید اصلی شهر 
باشد، بسیار کم است و گاهی اوقات برای رسیدن 
به مقصد مورد نظر  باید چند خط اتوبوس را تغییر 

داد که مستلزم زمان و هزینه گزاف است.
وی به کمبود مراکز شارژ من کارت در منطقه الهیه 
اشاره کرد و گفت: در منطقه ای با این وسعت دو مرکز 
شارژ من کارت در پایانه الهیه و میدان بوستان وجود 

دارد که به هیچ وجه پاسخ گوی نیاز اهالی نیست.

  بحث مشکل اقتصادی و بیکاری جوانان
عضو بیست ودوساله مجمع ساکنان محله با اشاره 
به مشــکلات اقتصادی و بیکاری جوانان در محله 
رحمانیه گفت: در محله رحمانیــه خانواده هایی 
زندگی می کنند که ۲، ۳تا جوان تحصیل کرده بیکار 
دارند. همچنین در محلــه رحمانیه خانواده هایی 
بدون سرپرست یا بدسرپرســت هستند و اوضاع 
و احوال مالی مناســبی ندارند. درصدد هستیم که 
با اســتفاده از ظرفیت های محلــه، کمک خیران و 
همکاری شــهرداری منطقه۱۲ از طریق برگزاری 
دوره های آموزش خوداشــتغالی، مشاغل خانگی 
و آموزش صنایع دســتی و فروش این تولیدات در 
بازارچه های محلی به اقتصاد خانوارها کمک کنیم.

امیرحســین عزت الهی بــه ایجــاد بازارچه های 
موقت در محلات اشــاره کرد و افزود: در گذشته 
و حال شــهرداری بازارچه هایی را به طور موقت در 
بوســتان ها، بازار روز و میادین منطقه برگزار کرده 
اســت، اگر شــهرداری بازارچه ای ثابت و دائمی 
یت واگــذاری به خانواده هــای کم درآمد  با اولو
در محــلات ایجاد کنــد، مشــکلات اقتصادی 

خانواده های کم درآمد کمتر خواهد شد. 

در منطقــه۱۲ به جز ناحیه 
منفصــل تــوس، محلــه 
وکیل آباد و محله جاهدشهر 
که عموما ســبک زندگی به 
شــیوه قدیم یــا اصطلاحا 
زندگــی در خانه هــای 
حیاط دار مرسوم است، در 
دیگر نقاط منطقه پهناور۱۲، فقط زندگی آپارتمان نشینی 
در جریان اســت. براین اساس مهم است که بدانیم قانون 
و فرهنگ، جزو لاینفک هر زندگی آپارتمان نشینی است و 
نادیده گرفتن این بخش مهم در زندگی آپارتمانی به وجود 
آورنده بخش بزرگی از مشکلات اجتماعی و معضلات 
روانی در این محدوده است. رسیدن به یک فرهنگ واحد در 
هر مجموعه آپارتمانی درحالی است که هر خانواده ساکن 
در هر واحد مسکونی فرهنگ آپارتمانی خاص خودش را 
دارد و همسو و همراه کردن همه فرهنگ ها با یکدیگر در یک 
فرهنگ در عرصه عمل کاری غیرممکن به حساب می آید.
با ایــن حال واردشــدن و زندگی کــردن در مجتمع های 
آپارتمانی دو اصل بدیهی است، باتوجه به محدودیت های 
زندگی آپارتمان نشــینی، اول از همه باید رعایت حقوق 
دیگران مهم شمرده شود، دوم اینکه در انتظار رعایت حقوق 

و قوانین از جانب دیگران نباشید.
در زندگــی آپارتما ن نشــینی باید مصــداق این حدیث 
زندگی کنیم که «همسایگی خوب فقط این نیست که آزار 
نرسانی، بلکه خوش همسایگی این است که در برابر آزار 
و اذیت همسایه صبر داشــته باشید.»به اعتقاد بسیاری از 
کارشناســان، به وجود آمدن مشکلات آپارتمان نشینی و 
اختلاف میان همسایگان در نتیجه نادیده گرفتن این دو نکته 
اساسی است، در یک جمع بندی ساده می توان نتیجه گرفت 
توافق نداشتن ساکنان در نحوه استفاده از مشاع ها، وجود 
سلیقه های گوناگون، فرهنگ ها و اختلاف های محسوس 
اجتماعی میان ساکنان، نبودن ضوابط و مقررات مدرن برای 
طراحی، ساخت و بهره برداری از مجتمع ها و آپارتمان ها، 
بی توجهی به حقوق همسایگان و الزام نداشتن آن در جبران 
خسارات احتمالی فقط بخشی از مشکلات بوده یا باعث 
به وجود آمدن مشکل می شود.فرهنگ آپارتمان نشینی به 
معنای توجه به آداب، قواعد و الزام های زندگی در محیط 
جمعی، یعنی آپارتمان نشینی معنا و مفهوم پیدا می کند و 
دوری از آن باعث افزایش مشــکلات اجتماعی می شود. 
آنچه در شکایت و دادرســی براساس آنچه حق قانونی به 
حساب می آید فقط یک روی سکه است و روی دیگر را باید 
در کاسته شدن از ارزش همسایه و همسایه داری جست وجو 
کرد. همسایه ای که در فرهنگ کهن، احادیث و آموزه های 
دینی ما برآن سفارش بی شماری شده است. یکی از مزایای 
ارتباط و دوســتی با همســایه ایجاد امنیت و آرامش برای 

مسلمانان در یک شهر توسط خود مردم است.
هر ســاختمان دارای هزینه های مشترکی است که تمامی 
مالکان و اســتفاده کنندگان از آپارتمان ملزم به پرداخت آن 
هستند، این هزینه ها شــامل نگهبانی و حفاظت فیزیکی 
از مجموعه، تأسیسات، ایجاد و نگهداری از فضای سبز، 
نظافت مشاعات، هزینه هایی از قبیل ترمیم سیستم روشنایی 
پارکینگ و راه پله ها، تعمیرات آسانسور و... را دربرمی گیرد و به 
طور حتم رقم آن در آپارتمان های مختلف باتوجه به امکانات 
سازه، تعداد واحدها و محل سوکنت متفاوت است.هزینه 
شارژ طبق محاسبات و پیشــنهاد هیئت مدیره و تصویب 
ساکنان که مجمع عمومی آن آپارتمان می باشند، محاسبه 
شده است و بر طبق قانون پرداخت آن الزامی است، ساکنان 
نمی توانند به این بهانه که برای مدتــی در آپارتمان حضور 
نداشــته اند، یا در طبقه اول سکونت می کنند و از آسانسور 
اســتفاده نمی کنند، یا اینکه به دلیل نداشتن وسیله نقلیه از 
پارکینگ اســتفاده نمی کنند، از پرداخت شارژ خودداری 
کنند. در صورت امتناع ساکنان از پرداخت شارژ ماهیانه، 
مدیر ساختمان می تواند طبق قانون به وسیله اظهارنامه، با 
ذکر مبلغ بدهی و ریز صورت حساب، مبلغ را از طریق مراجع 

قانونی دریافت کند.

با گذشت
 ۱۰سال همچنان 
ساخت مسجد
محمدرسول ا...(ص)
  ادامه دارد

قانون و فرهنگ آپارتمان نشينى

نخستین مرحله استماع 
عمومی طرح محله ما 

در محله مردارکشان

به قلم دوربین

حرف  اول

در حاشيه انتخابات شوراى اجتماعى محله رحمانيه مطرح شد

يك محله و مشكلات ريز و درشت بسيار

رضا ریاحی

برگزارى جلسه استماع عمومى 

رضاریاحی
دبیر شهرآرامحله منطقه۱۲
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رئیـس اداره فضـای سـبز 
از  منطقـه۱۲  شـهرداری 
اجـرای پـروژه لوله گذاری 
بـرای  منطقـه  معابـر  در 
آبیـاری فضـای سـبز خبر 
داد و گفـت: ایـن سیسـتم 
لوله کشـی کـه در حدود ۱۶۰کیلومتـر خواهد بود همه 
معابـر اصلی منطقـه از جمله مجیدیه، الهیه، اقدسـیه، 
رحمانیـه، امیریـه، محمدیـه، صادقیـه و حتـی برخـی 
معابـر فرعـی مانند فرعی هـای بوسـتان امیریـه را دربر 
خواهـد گرفـت. در گام بعـدی ایـن لوله گذاری هـا بـه 
شـبکه آبیـاری لچکی هـا، لکه هـای سـبز، پارک هـای 
خطـی و بوسـتان ها نیـز متصل شـده و سیسـتم آبیاری 

فضـای سـبز منطقـه۱۲ را دربرمی گیـرد.
پیمـان گنجی خاطرنشـان کـرد: این پـروژه از ابتدای 
مـاه جاری آغاز شـده و تاکنـون ابتدا و انتهـای بولوار 

الهیـه و دور پـارک صادقیـه لوله گذاری شده اسـت.
برنامـه  براسـاس  پـروژه  ایـن  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
زمان بنـدی تـا ۳۱خـرداد سـال۱۳۹۹ ادامـه خواهـد 
شـبکه  راه انـدازی  بـا  کـرد:  خاطرنشـان  یافـت، 
لوله گـذاری منطقـه، میـزان آبیـاری شـلنگی، دسـتی 
و تانکـری در منطقـه تـا ۹۰درصـد کاهـش خواهـد 
یافـت، درحـال حاضر ۱۱تانکـر برای آبیـاری فضای 
سـبز منطقـه۱۲ فعال هسـتند کـه بعـد از لوله گذاری 
در معابـر منطقـه، ایـن تعـداد تانکـر از مـدار آبیاری 
فضـای سـبز خارج خواهد شـد.گنجی به محسـنات 
حـذف تانکرهـا اشـاره کـرد و گفت: کاهـش ترافیک 
سـبز،  فضـای  آبیـاری  راندمـان  افزایـش  منطقـه، 
جلوگیـری از اتـلاف آب و کمـک بـه رفـع آلودگـی 
از  تانکرهـا  حـذف  فوایـد  جملـه  از  منطقـه  هـوای 

سیسـتم آبیـاری فضـای سـبز منطقـه۱۲ اسـت.

  ایمن سازی شبکه برق  و محوطه زمین بازی کودکان
تکمیـل  بـه  شـهرداری  سـبز  فضـای  اداره  رئیـس 
کـودکان  بـازی  محلوطـه  ایمن سـازی  و  روشـنایی 
در بوسـتان های منطقـه اشـاره کـرد و گفـت: شـبکه 
بـرق محوطـه بـازی کـودکان در تمـام بوسـتان های 
بـرق  بـه   (Ac)ولـت  ۲۲۰ بـرق  از  منطقـه 
۴۸ولـت(Dc)  تبدیـل خواهـد شـد، با اجـرای این 
پـروژه احتمـال برق گرفتگـی کـودکان در پارک هـا به 

رسـید. خواهـد  صفـر 
در  کـودکان  بـازی  فضـای  اینکـه  بیـان  بـا  گنجـی 
برخـی بوسـتان ها، باوجـود داشـتن کف پـوش، دارای 
تجهیـزات (تاپ و سرسـره) فلزی اسـت، خاطرنشـان 
کرد: امسـال و همچنین سـال آینده با جـذب اعتباری 
بالـغ بـر یـک میلیـارد ریـال بـرای اسـتقرار تجهیزات 

پلاسـتیکی و پلـی اتیلـن اقـدام خواهد شـد.

  استفاده معلولان از فضای سبز
سـبز  فضاهـای  مناسب سـازی  بـه  گنجـی  پیمـان 
منطقـه بـرای اسـتفاده معلـولان اشـاره کـرد و گفت: 
نصـب آبخوری های سـه سـطحی، اصـلاح و ایجاد 
رمـپ بـرای تـردد ویلچرها و اسـتقرار سـرویس های 
بهداشـتی مخصوص معلولان از جملـه فعالیت های 
اجرایـی اداره فضـای سـبز بـرای اسـتفاده معلولان از 
اول  گام  در  افـزود:  وی  اسـت.  منطقـه  پارک هـای 
۴چشـمه سـرویس بهداشـتی در بوسـتان های اقاقیا، 

آرامـش، آفرینـش و صادقیـه احـداث خواهد شـد.

  لکه های فضای سبز
رئیـس اداره فضـای سـبز شـهرداری منطقـه دربـاره 
لکه هـای سـبز محـلات که فقـط درخت کاری شـده  
و بـدون امکانـات رفاهی بوسـتان ها و پارک هاسـت، 

منطقـه۱۲   ۲ و   ۱ نواحـی  جامـع  طـرح  در  گفـت: 
مسـاحت های  در  متعـددی  محلـی  پارک هـای 
مختلـف از ۱۵۰۰متـر تـا ۵۰۰۰متر وجـود دارد که 
درمجمـوع بیـش از ۱۵۷هکتـار از اراضـی منطقه۱۲ 
را شـامل می شـود و همگی در ردیـف برنامه احداث 
مسـاحت های  بـا  قطعاتـی  اسـت.  محلـی  پـارک 
سـبز  فضـای  کاربـری  کـه  دارنـد  وجـود  گوناگـون 
دارنـد، ایـن قطعـات کـه بـه لکه هـای فضـای سـبز 
مشـهورند از ۱۵۰۰ متر تا ۵هزار متر وسـعت داشـته 
را  منطقـه۱۲  اراضـی  از  ۱۵۷هکتـار  مجمـوع  در  و 
شـامل می شـوند که همگـی در برنامه احـداث پارک 
محلـی هسـتند. وی افزود: شـهرداری منطقـه درگام 
اول بـرای تثبیـت مالکیـت و جلوگیری از سـاخت و 
سـازهای غیرمجـاز اقـدام بـه درخـت کاری در ایـن 
اراضـی کـرده و در گام هـای بعـدی بـا تهیـه طـرح و 
اولویـت، متـراژ و شـکل گیری محـلات،  براسـاس 

بوسـتان های محلـی را احـداث خواهـد کـرد.

  کمبود نیروی متخصص
در  منطقـه۱۲  شـهرداری  سـبز  فضـای  اداره  رئیـس 
فضـای  اداره  ریالـی  بودجـه ۲۰۰میلیـارد  بـه  پایـان 
سـبز شـهرداری منطقـه در بخـش عمرانـی و بودجـه 
۶۰میلیـارد ریالی بـرای نگهداری فضای سـبز منطقه 
اشـاره کـرد و گفـت: از آنجایی کـه نوین شـهر الهیه، 
منطقه ای جوان، مدرن و سـاخته شـده براساس اصول 
مهندسـی و شهرسـازی اسـت، جـا بـرای کار بسـیار 
دارد.وی افـزود: کمبـود نیروهای نظارتـی تنها دغدغه  
اداره فضـای سـبز اسـت، چراکـه افزایـش نیروهـای 
متخصص بـرای بهبود امور و اتلاف نشـدن بیت المال 
الزامی اسـت.العات اولیـه آن در بودجـه۹۹ پیش بینی

 شده است.

  ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی
نماینده مســاجد نیز با اشــاره به افزایش ناهنجاری های 
فرهنگی و اجتماعی در محله گفت: متأســفانه در محله 
رحمانیــه شــاهد ناهنجاری های فرهنگــی و اجتماعی 
متعددی هســتیم، جوانانی که سرشــار از انرژی، شور و 
نشــاط جوانی و نیازمند به تفریح، کار، سرمایه و تشکیل 
خانواده هســتند، صبح تا شــب بیکار در کوچه و خیابان 
پرســه می زنند و خلق و خــوی و رفتارشــان تحت تأثیر 
شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی و اینترنت به شدت 

تغییر یافته است.
 دلیلش هم بسیار واضح است، وقتی جوانان در جامعه به 
حساب نمی آیند، کار و اشتغال ندارند، تفریح و سرگرمی 
ندارند و قادر نیســتند برای خود همســری اختیار کنند،
 به سمت ناهنجاری های اجتماعی و رابطه های نامتعارف 
بایل  گام برداشــته و تمام دلخوشــی آن ها یک گوشی مو

می شود که در دست دارند.
محمــد وصفی خاطرنشــان کــرد: متأســفانه در محله 
رحمانیه فرهنگ ســرا یا مرکز فرهنگــی خاصی نداریم با 
وجودی که این مهم از نیازهای اساســی و جزو مواردی 
اســت که همواره مورد تقاضای شــهروندان ســاکن  در 
محلــه رحمانیه بوده و هســت. البته ما بیکار ننشســته و 
با هدف تأمیــن مکان مذهبی و فرهنگی در ســال۱۳۸۹ 
کلنگ مســجد و مجتمع فرهنگی محمدرسول ا...(ص) 
را بر زمین زده ایم. در ســاخت این مسجد سالن ورزشی، 
کتابخانه، حســینیه کــودک و مجموعــه فرهنگی لحاظ 
شده اســت، اما با گذشت ۱۰ســال همچنان ساخت این 

مسجد و مجموعه فرهنگی ادامه دارد.

رضا ریاحی

رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۱۲ از برگزاری اولین جلسه استماع 
عمومی طرح محله ما در محله مردارکشان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۲، رضا قلندرآبادی با بیان این مطلب 
اهالی  از  نیازسنجی  به منظور  محله ما  طرح  عمومی  استماع  جلسه  اولین  گفت: 

با  ابوالفضل(ع)  حضرت  مسجد  در  گذشته  روز  عصر  شاهنامه۱۶(مردارکشان) 
حضور امام جماعت مسجد و جمعی از اهالی محله انجام شد.وی خاطرنشان 
کرد: اولین مرحله نیازسنجی شهروندان از طریق نصب بنر، مصاحبه شفاهی و 

تکمیل پرسش نامه انجام شد.

در حاشيه انتخابات شوراى اجتماعى محله رحمانيه مطرح شد

يك محله و مشكلات ريز و درشت بسيار

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه:

160كيلومتر لوله گذارى براى آبيارى فضاى سبز منطقه
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

تجهیزات هنرستان 
فنی و حرفه ای راه نور

   هنرستان نمونه و موفق راه نور

هنرســتان دخترانه فنی وحرفه ای راه نور، یکی از هنرستان های 
نمونــه و موفــق منطقه آمــوزش و پرورش تبادکان اســت که 
هنرجویان آن هرساله رتبه های برتر رشته های صنایع دستی را 

از آن خود می کنند.
مدیر این هنرســتان در توضیح این مطلب می گوید: هنرستان 
فنی و حرفه ای راه نور در سال۱۳۷۹ در بولوار شاهنامه، خیابان 
شاهنامه۱۰(محله اکبرآباد) تأســیس شد و درحال حاضر در 
هفت رشته صنایع دســتی، گرافیک، طراحی دوخت، تربیت 
کودک، حســابداری، معمــاری داخلی، شــبکه و نرم افزار 

دانش آموز می پذیرد.
مرضیه اســتاد با بیان اینکه هنرســتان دخترانه فنی و حرفه ای 
راه نور در منطقه روستایی و حاشیه شهر مشهد قرار گرفته است، 
می افزاید: در بیشتر خانواده های روستایی بساط دار قالی و بافت 
فرش، گلیم، جاجیم و زیلو برپا بوده و این حرفه یکی از راه های 
درآمد خانواده های کم درآمد و حاشیه شهر به حساب می آید، 
به همین دلیل اقبال و توجه به صنایع دستی به ویژه گرایش بافت 
فرش دست باف به طور ذاتی و موروثی در بین هنرجویان وجود 
داشته و این علاقه در کنار اســتادان مجرب و باتجربه، شرایط 
مناسبی را برای فراگیری این هنر اصیل ایرانی در هنرستان راه نور 

فراهم آورده  است.
وی ادامه می دهد: مجموعه عوامل فوق ســبب شــده است تا 
هنرســتان فنی و حرفه ای راه نور به عنوان یکی از مراکز آموزشی 
نمونه استان و حتی کشور در رشته صنایع دستی به ویژه قالی بافی، 
جاجیم بافی، گلیم بافی و... مطرح باشد و همه ساله رتبه های برتر 

استانی و کشوری متعددی در این رشته ها کسب کند.

یبایی مسحورکننده فرش ایرانی    ز

میترا مرامی، یکی از دانش آموختگان رشــته صنایع دســتی، 
گرایش بافت فرش دست باف است. او علت انتخاب این رشته 
را نقش های زیبا و مسحورکننده فرش های دست باف می داند.

میتــرا مرامی با تأیید ایــن مطلب می گوید: تا قبــل از ورود به 
هنرستان هیچ گاه شــاهد بافت فرش دست باف نبودم، البته به 
رشته های صنایع دستی مانند قلم زنی و نگارگری علاقه زیادی 
داشتم و هر از چندگاهی اگر مجله یا کتابی در این زمینه به دستم 
می رسید آن را با اشتیاق مطالعه می کردم. از قضا در همان روزها 
مجله ای به دستم رسید که بخشی از آن به هنر فرش بافی و تاریخ 
بافت فرش در ایران پرداخته بود. اطلاعات جالب و دست اولی 
درباره اولین فرش ایرانی (پازیریــک) و فرش های تاریخی و 
مشــهور دوران صفوی و قاجار در آن نوشته بود که حسابی نظر 
من را به خودش جلب کــرد. همچنین در آن کتاب عکس ها و 
اطلاعات کاملی درباره معروف ترین نقوش فرش های ایرانی 
از جمله « شاه عباسی»، «اســلیمی»، « افشان»، « بته جقه»، 
« ترکمن»، « محرابی» و...  ثبت شده بود که با گذشت چند قرن 
از بافت دارای رنگ هــا و طرح های خیره کننده و فوق العاده ای 
بودند. از همان زمان بود که به هنر فرش بافی علاقه مند شدم و 
بعد از پایان تحصیلات در رشــته صنایع دستی ، گرایش فرش 
دست باف ثبت نام و در همین رشته موفق به گرفتن دیپلم(فرش) 
شــدم. به مدت ۴ســال با کمک معلمان و اســتادان باتجربه 
هنرســتان راه نور بافت انواع زیراندازها از قبیل زیلو، قالیچه و 
فرش را آموختم و در پایان هر سال نیز برای گرفتن نمره عملی که 
شامل نصف نمره قبولی بود، دست بافته ای را بافته و به استادان 
ارائه می دادم؛ وســواس، دقت و علاقه خاصی در بافت فرش 
و قالیچه داشتم، به همین دلیل دســت بافته های من در ردیف 
بهترین های هنرســتان قــرار می گرفت و هنــوز هم در بخش 

نمایشگاهی آثار دانش آموزان هنرستان وجود دارد.

   کسب رتبه برتر بافت فرش در استان

هنرجو ی رشــته فرش دست باف در هنرســتان فنی و حرفه ای
 راه نور که در طول دوران تحصیل جزو شــاگردان ممتاز رشته 
فرش در هنرستان بود، در سال یازدهم موفق به کسب رتبه برتر 

فرش استان می شود.
وی در توضیح این مطلــب می گوید: در ســال یازدهم بعد از 
آموزش بافت فــرش، گلیم، جاجیم و قالیچه، بافت فرشــی را 
آغاز کردم کــه مورد توجه بســیاری از اســتادان و معلمان قرار 
گرفت. مدیر هنرســتان به من پیشــنهاد داد فرش دیگری بافته و 

در مسابقات اســتانی که قرار بود به زودی در مشهد برگزار شود، 
شــرکت کنم. این موضوع هم زمان شــده بود با تعطیلات عید 
نوروز، چون وقت زیادی نداشتیم و قرار بود بافته ما در مسابقات 
اســتانی شــرکت داده شــود، در تعطیلات نــوروز به صورت 
شبانه روزی بافت فرش را انجام داده و در نهایت با کسب رتبه برتر 

استان، خستگی ۲۰روز کار مداوم از تن  و جان ما خارج شد.
میترا مرامی بیان کرد: کســب رتبه برتر اســتان باعث شد که با 
جدیت بیشتری هنر فرش بافی را ادامه داده و به مطالعه کتاب ها 
و مطالب مختلف درباره انواع فرش هــای ایرانی، نوع بافت، 
نقوش و اســتفاده از رنگ های مختلــف در فرش ها بپردازم. 
هرچه اطلاعاتم درباره خصوصیات فرش اصیل و دست باف 
ایرانی بیشتر می شد، علاقه ام به هنر فرش نیز افزون تر شده و از 
اینکه جزو معدود کسانی هســتم که حرفه ای با هنر فرش بافی 
آشناست، احساس غرور می کردم، چراکه میراث دار بخشی از 
هویت و اصالت ایرانی به اسم فرش اصیل ایرانی هستم. از همان 
زمان هر وقت می خواستم به یکی از دوستان یا اقوام درجه اول 
هدیه ای بدهم، دست بافته کوچکی از خودم را هدیه می کردم.

   کسب رتبه اول کشوری در رشته بافت فرش

حائز رتبه برتر رقابت های بافت فرش در استان خراسان رضوی 
بعد از مدتی در مسابقات کشوری شرکت کرده و موفق به کسب 

رتبه اول رقابت های کشوری بافت فرش می شود.
میترا مرامی در این باره می گوید: بعد از موفقیت و کســب رتبه 
برتر فرش استان در ســال یازدهم، در ســال بعد در جشنواره 
هنرهای تجسمی سال تحصیلی۹۷-۹۶ که در شهرکرد استان 

چهارمحال بختیاری برگزار می شد، حضور یافتم.
وی در ادامه می گوید: هنر فرش بافی مختص ایرانیان اســت، 
فرش کاشان، فرش تبریز، فرش قم، فرش کرمان، فرش مشهد 
و... جملگی از برندهای معروف بافت فرش در ایران هستند. 
این نشان می دهد در سرتاســر ایران استعدادهای برجسته ای 
است که به خوبی بافت فرش را فراگرفته و آثاری خلق می کنند 
که سرشار از زیبایی و هنر است. مجموع این آثار در مسابقات 
کشوری بافت فرش دست باف شرکت می کنند و کسب رتبه برتر 
از میان این آثار فاخر بواقع کار سختی است، اما این افتخاری 
است که نصیب من شد و در جشنواره هنرهای تجسمی که در 
شهرستان شهرکرد استان چهارمحال بختیاری برگزار شد، در 

رشته بافت فرش، رتبه اول را کسب کردم.

   نبود دانشگاه دولتی

رتبه برتر مسابقات کشــوری بافت فرش در جشنواره هنرهای 
تجسمی شــهرکرد در حال حاضر با وجود علاقه زیادی که به 
رشته بافت فرش دارد، به دلیل ارائه نشدن این رشته در دانشگاه 

دولتی مشهد مجبور به تحصیل در رشته قلم زنی شده است.
وی با تأیید این مطلب می گوید: تحصیل در رشته بافت فرش 
با توجه به برگزاری کلاس های عملی و اســتفاده مداوم از نخ، 
پشم، پنبه، ابریشــم و دیگر وســایل و لوازم مورد نیاز، هزینه 
زیادی داشته و به همین دلیل امکان ادامه تحصیل در این رشته 
برای هر شــخصی امکان پذیر نیســت، از این رو فقط باید در 
مراکز آموزشــی دولتی تحصیل کنید تا هزینه ها قدری کاهش 
یابد، اما متأسفانه با وجودی که شهر مشهد یکی از قطب های 
فرش دست باف در کشور اســت و دانش آموزان و علاقه مندان 
زیادی به هنر فرش بافی در این شهر وجود دارد، دانشگاه دولتی 
مشهد از ارائه رشــته بافت فرش خودداری کرده و همه کسانی 
که بخواهنــد در مقاطع فوق دیپلم و بالاتر در این رشــته ادامه 
تحصیل دهند، باید در آموزشگاه های آزاد و غیردولتی ثبت نام 
کنند یا به شهرســتان های مجاور عزیمت کنند که هر دو این ها 
مستلزم صرف هزینه های گزافی است، به همین دلیل من بعد 
از فارغ التحصیلی تغییر رشته دادم و با وجودی که علاقه زیادی 
به رشته بافت فرش داشــتم، مجبور به ترک این رشته شدم و در 
حال حاضر در دانشــگاه الزهرا(س) مشهد و در رشته قلم زنی 
مشغول به تحصیل هســتم. با توجه به تعداد زیاد علاقه مندان 
به بافت فرش دســت باف به ویژه در بین دختران هنرستانی، از 
مسئولان آموزش و پرورش و آموزش عالی درخواست می کنم 
امکان تأسیس دانشگاه دولتی فرش را فراهم کنند تا علاقه مندان 
علاوه بر آموزش یک هنر اصیل، برای کارآفرینی، کسب درآمد 

و کمک به اقتصاد خانواده ها اقدام کنند.

گـل دفتــــر

کید کرده و می گوید:  وی در ادامه به اصالت فرش های ایرانی تأ
باوجود ورود فرش های دســت باف هندی، چینــی و ترکی به 
بازار جهانی ، فرش های ایرانی هنوز هم بدون رقیب هســتند و 
متقاضیان زیادی در سرتاســر دنیا دارند. اگر شرایط تحصیل و 
ساخت کارگاه های فرش دستی و سنتی فراهم شود، منبع درآمد 
پایدار و مناسبی به وجود آمده و بیکاری شایع و مزمن در مناطق 

حاشیه شهر نیز برطرف خواهد شد.

   سابقه خانوادگی بافت فرش

فاطمه نیازی، یکی دیگر از دانش آموختگان رشته صنایع دستی 

(گرایش فرش) هنرستان فنی و حرفه ای راه نور است. وی به علت 
سابقه خانوادگی بافت فرش، به این  حرفه علاقه مند شده است.

نیازی در توضیح این مطلب می گوید: مادربزرگ و مادرم جزو 
معدود خیاط هایی بودند که به دوخت لباس های اصیل کردی 
می پرداختند و در بافت این نوع از لباس ها دست توانایی داشتند.
وی در ادامه بــه تمجید از هنر مادربــزرگ و مادرش پرداخته و 
می گوید: مهارت آن ها در دوختن لباس اصیل کردی به حدی 
بود که از سرتاســر کشــور و حتی کردنشــین های کشورهای 
هم جوار همچون عراق، ترکیه و ســوریه نیــز برای خرید لباس 
کردی اصیل نزد مادر و مادربزرگ من مراجعه می کردند. من هم 

گفت وگوی شهرآرامحله با رتبه های برتر کشوری در رشته های بافت فرش دست باف، جاجیم و زیلو

يك دار قالى و تنيدن عشق
فرش دسـت باف ايرانـى با سـابقه چندين 
هـزار سـاله از ارزش هنـرى، اقتصـادى و 
تجـارى بالايـى برخـوردار اسـت. اين هنر 
اصيـل ايرانى در مجامع داخلـى و خارجى 
صنعـت  و  هنـر  يـك  به عنـوان  همـواره 
هنـر  قدمـت  اسـت.  مطـرح  بى رقيـب 
قالى بافـى در ايـران بـه 2هـزار و 500سـال پيـش برمى گـردد، 
مقدمـه صنعـت قالى بافـى از حصيـر شـروع شـد و سـپس به 
گليـم و فـرش دسـت باف درشـت و فرش هـاى نفيـس تغييـر 
يافـت كه همـواره گوياى فرهنگ خـاص هر منطقه بوده  اسـت.
معـروف اسـت قالى بافـى از زمانـى كـه پشـم آن روى پوسـت 
گوسـفند قـرار دارد تـا لحظـه اى كه به صـورت فـرش نفيس و 

كامـل بـه خريـدار عرضـه مى شـود، حـدود 
باشـد  هـم  مبالغه آميـز  آمـارى  چنيـن  اگـر  كـه  مـى آورد 
بايـد اذعـان كنيـم كـه واقعـا هنـر قالى بافـى صنعت دسـتى 
اشـتغال زايى اسـت و ايـن امر در شـهرها و روسـتاهاى كوچك 
از هم وطنـان  بى شـمارى  تعـداد  بـراى  محـل كسـب درآمـد 

مى شـود. محسـوب 
شـهر تاريخـى توس بـا قدمتى نزديـك به 

مراكـز تهيـه  فرش هـاى نفيس دسـت باف در اسـتان خراسـان 
و شـهر مشـهد اسـت. در بيشـتر محلات شهر توس بسـاط دار 
قالـى، حاشـيه، ترنـج و سـرترنج و درهم آميختن پشـم، كرك، 
ابريشـم، پنبـه، تـار و پـود برقرار بـوده و حاصـل آن فرش هاى 
دسـت باف نفيسـى اسـت كـه البتـه بخش زيـادى از سـود آن 

حسین برادران فر
خبرنگار شهرآرامحله منطقه
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

مدیر هنرستان دخترانه فنی و حرفه ای راه نور با اشاره به اینکه صنعت فرش دست باف یکی 
از راه های درآمد زنان روستایی است، گفت: باتوجه به بعد اقتصادی یادگیری رشته بافت 
فرش، بسیاری از دختران تمایل دارند که در این رشته تحصیل کنند، ازاین رو هنرستان دخترانه
 فنی و حرفه ای راه نور تمهیدات ویژه ای را برای هنرجویان رشته بافت فرش درنظر گرفته  است.

مرضیه استاد خاطرنشان کرد: علاوه بر راه اندازی کارگاه های مجهز، استفاده از مواد اولیه 
مرغوب همچون ابریشــم، پشــم، کرک و رنگ های گیاهی و آموزش طرح های اصیل و 
سبک های متنوع، این مرکز دارای خوابگاه شبانه روزی است که هنرجویان می توانند از راه های 

دور برای تحصیل و اقامت در این مرکز آموزشی منطقه تبادکان ثبت نام کنند. 

در عین کودکی با آن ها همراهی کرده و گاهی اوقات در دوخت 
لباس های اصیل کردی به آن ها کمک می کردم. بودن در چنین 
فضایی طبیعتا انســان را به هنرهای ســنتی و دستی علاقه مند 
می کند، البتــه مادرم علاوه بر دوختن لبــاس اصیل کردی، در 
بافت قالی هــا و قالیچه های کردی نیز تبحر خاصی داشــت و 
قالیچه های اصیل کردی را با همان حال و هوای ایلات کردستان 
و نقوش حیوانی و طبیعی می بافت. قالیچه هایی که بازگوکننده 
زندگی و داســتان های قوم کرد خراســان بودند، با چنین سابقه 
خانوادگی و علاقه ای که به هنر قالی بافی داشــتم، تحصیل در 

رشته صنایع دستی با گرایش بافت فرش را انتخاب کردم.

فاطمه نیازی می افزاید: در طول ســال های تحصیل در رشــته 
فرش، علاوه برکمک هایی که از معلمان و اســتادان هنرســتان 
می گرفتم، مادر و مادربزرگم نیز اطلاعــات بی نظیری درباره 
انواع گره ها، رنگ ها، نقوش و نگارهای قالی در اختیار من قرار 
می دادند. برخی از این اطلاعات دارای چنان ســابقه تاریخی 
و هنری ارزشمندی است که اگر کســی نتواند آن ها را بنویسد 
یــا انتقال دهد، بــه زودی فراموش خواهند شــد، البته من این 
اطلاعات ذی قیمت را تا جایی که توانســته ام یادداشــت  و در 
نظر دارم با چاپ این متون ارزشمند، این روش های هنری را به 

نسل های بعدی انتقال دهم.

گفت وگوی شهرآرامحله با رتبه های برتر کشوری در رشته های بافت فرش دست باف، جاجیم و زیلو

يك دار قالى و تنيدن عشق
كامـل بـه خريـدار عرضـه مى شـود، حـدود 110شـغل به وجود 
باشـد  هـم  مبالغه آميـز  آمـارى  چنيـن  اگـر  كـه  مـى آورد 
بايـد اذعـان كنيـم كـه واقعـا هنـر قالى بافـى صنعت دسـتى 
اشـتغال زايى اسـت و ايـن امر در شـهرها و روسـتاهاى كوچك 
از هم وطنـان  بى شـمارى  تعـداد  بـراى  محـل كسـب درآمـد 

شـهر تاريخـى توس بـا قدمتى نزديـك به 5هزار سـال از جمله 
مراكـز تهيـه  فرش هـاى نفيس دسـت باف در اسـتان خراسـان 
و شـهر مشـهد اسـت. در بيشـتر محلات شهر توس بسـاط دار 
قالـى، حاشـيه، ترنـج و سـرترنج و درهم آميختن پشـم، كرك، 
ابريشـم، پنبـه، تـار و پـود برقرار بـوده و حاصـل آن فرش هاى 
دسـت باف نفيسـى اسـت كـه البتـه بخش زيـادى از سـود آن 

بـه جيـب دلالان و سـوداگران صنعت فـرش مى رود. حـال اين 
هنـر سـنتى و ديريـن ايران زميـن به نسـل امـروز نيـز انتقال 
يافتـه و بيشـتر هنرسـتان هاى منطقـه آموزشـى تبـادكان كه 
در حاشـيه شـهر مشـهد قـرار گرفته اند، هنـر قالى بافـى را به 

مى دهند. آمـوزش  دختـران 
سـال1379در  در  كـه  نـور  راه  حرفـه اى  و  فنـى  هنرسـتان 
بولـوار شـاهنامه، شـاهنامه10 تأسـيس شـده  اسـت، يكـى از 
هنرسـتان هاى موفق در رشـته صنايع دسـتى، به ويـژه آموزش 
فـرش دسـت باف و نفيـس ايرانـى، بافـت جاجيم، بافـت گليم 
و زيلـو بـوده  و دانش آموختـگان ايـن هنرسـتان هرسـاله جزو 
برترين هـاى رشـته  صنايـع دسـتى به ويـژه هنـر فرش بافى در 

هستند. كشـور 

یلو    کسب رتبه دوم کشور در رشته بافت ز

هنرجوی رشــته فرش در هنرســتان فنی و حرفه ای راه نور 
به عنوان دانش آموز ممتاز این هنرســتان در دوسال متوالی 
موفق به کســب رتبه های برتر اســتان و کشور در رشته های 

بافت زیلو و بافت فرش شده است.
ید: در ســال دوم  فاطمه نیازی در توضیح این مطلب می گو
تحصیل در هنرســتان با بافت زیلو که نوعی زیرانداز و فرش 
ساده است آشنا شــدم. زیلو بافتی روستایی و متعلق به شهر 
میبد یزد اســت، با وجودی که تا قبــل از آن با این نوع بافت 
و زیرانداز محلی به هیچ عنوان آشــنا نبودم، اما موفق شدم 
بهترین زیلوها را بافته و شــاگردی ممتاز در هنرستان راه نور 
بافی شرکت  باشم. در همان ســال در مسابقات استانی زیلو
کردم و به عنوان بهترین بافنده، رتبه اول این مســابقات را به 
بافی که  دست آوردم، مدتی بعد در مسابقات کشوری زیلو
در شهرکرد و استان چهار محال بختیاری برگزار شد شرکت  
کرده که دراین مســابقات نیز رتبه دوم کشوری را از آن خود 
کردم. هنرجوی شیرازی و هنرجوی یزدی به ترتیب عناوین 
بافی کشوری را به دست آوردند. اول و سوم رقابت های زیلو

   کسب رتبه دوم کشوری در بافت فرش

بافی کشــور علاوه بر این رشــته  رتبه دوم مســابقات زیلو
عناویــن متعــددی در مســابقات بافت فرش نیز کســب 

کرده است.
ید: ســال دوازدهم برای حضور در  وی درایــن زمینه می گو
مسابقات استانی فرش شرکت کردم و رتبه سوم این مسابقات 
را به دست آوردم.در همان سال به همراه دوست و هم کلاسی 
خود(میترا مرامی) در جشــنواره هنرهای تجســمی و رشته 
بافت فرش که در شهرستان شهرکرد برگزار شد، شرکت کرده 
و رتبه دوم این رقابت ها را پس از میترا مرامی که رتبه اول این 

رقابت ها را کسب کرده  بود، به دست آوردم.
فاطمه نیازی از آن سال به عنوان سال درخشان صنعت فرش 
در استان خراسان رضوی، شهر مشهد و شهر تاریخی توس 
ید: بــا وجود آثار فاخری که در زمینه فرش  یاد کرده و می گو
دست باف از سرتاسر ایران در جشــنواره هنرهای تجسمی 
شــهرکرد شــرکت کرده بودند، رتبه اول و دوم از آن دختران 

فرش باف توس و هنرستان فنی و حرفه ای راه نور شد.

   کسب رتبه اول جاجیم بافی در استان

اســماء میرکی، یکــی دیگــر از دانش آمــوزان ممتاز این 
هنرســتان اســت که به گفته خودش ابتدا علاقه ای به رشته 

فرش نداشته است.
ید: بعد از ورود  اســماء میرکی در توضیح این مطلب می گو
به هنرســتان ابتدا در رشته صنایع دســتی ثبت نام کردم. در 
این رشــته هنرهای مختلفی همانند قلم زنــی، گلیم بافی، 
فرش بافی و ... وجود دارد، البته در ســال اول در بین دروس 
عملی، کارگاه فرش بافی نیز داشــتیم. هر هفته چند ساعتی 
را پای دارقالی می نشستیم و اســتاد روش بافت و انداختن 
تــار و پود را به ما نشــان می داد، هنگامی کــه درحال بافت 
اولین فرش بودم و هنگام بافــت به نقش و نگار و رنگ هایی 
که در دل آن فرش به کار رفته اســت، خیره می شدم برای من 
بسیار جذاب بود. احساس نوعی آفرینش یا رابطه ای همانند 
مادر و فرزند من را فرامی گرفت. به تدریج و در ماه های بعد 
این علاقه بیشــتر و بیشتر شد و من هر زمان که پای دار قالی 
می نشســتم، تمام تمرکز، عشق و احساسم را در بافت فرش 
به کار می بــردم و بهترین بافت های خــودم را به عزیزترین 
افراد خانــواده و دوســتانم تقدیم می کردم. ایــن علاقه به 
هنر و شــاخه های آن باعث شــد تا در رشــته هایی همانند 
جاجیم بافی، ســفالگری، آبرنگ و کار با چرم نیز دستی بر 
آتش داشته باشم و آثاری هم خلق کنم که از قضا آثاری زیبا 
و ماندگار از آب درآمد، حتی مشــتری هایی برای آثارم پیدا 
بی خریدند،  شــد و آن ها کارهای هنری من را بــا قیمت خو
البته سفارشاتی نیز داشــتم که به دلیل مشغله تحصیلی ،آن 

پیشنهادها را نپذیرفتم.
وی می افزایــد: در ســال یازدهــم در رشــته جاجیم بافی 
استان شرکت کردم و موفق به کســب رتبه اول جاجیم بافی

 استان شدم.

   کسب رتبه اول کشوری بافت فرش

اسماء میرکی در سال دوازدهم برای حضور در رشته فرش بافی 
جشــنواره هنرهای تجسمی که در اســتان آذربایجان شرقی و 
شهر تبریز برگزار شد، شــرکت کرده و رتبه اول این رقابت ها را 

از آن خود می کند.
وی از خاطرات مســابقات بافــت فرش در تبریــز یادکرده و 
می گوید: در جریان ســفر به تبریز راننده وسیله نقلیه ما در راه 
تصادف کرد و به همین دلیل چندساعتی دیرتر به محل مسابقه 
رسیدیم. از طرفی استرس تصادف بر من تأثیر گذاشت به طوری 
که در ابتدای بافت و نشستن پشت دار قالی دچار اشتباه شدم و 
ترتیب تاروپودهای قالی را رعایت نمی کردم. بعد از چند دقیقه 
که متوجه این موضوع شدم، با وجودی که وقت زیادی نداشتم، 
عزم خود را جزم کرده و دوباره شــروع بــه بافت قالی کردم. در 
کنار من بافنده  ای از کرمان مشــغول به کار بود. او نیز همانند 
من ابتدای کار را با استرس و اشتباه آغاز کرد، اما از جایی که به 
اشتباهش پی  برد، دیگر به مسابقه ادامه نداد و محل را با ناراحتی 
ترک کرد ولی من آمده بودم تا موفق شوم. باوجود همه مشکلاتی 
که پیش آمده بود نظیر تصادف، تأخیر، استرس، اشتباه در شروع 
بافت فرش و همچنین حضور بافنده های سرشــناس فرش از 
شهرهایی همچون تبریز، قم، کاشان، یزد، کرمان و... سرانجام 
بافت فرش خود را به پایان رسانده و با کسب رتبه اول رقابت ها 
مزد سماجت، تلاش و امیدواری خود را گرفتم و باعث افتخار 

خانواده و هنرستان محل تحصیلم شدم.

   کسب رتبه دوم کشوری جاجیم بافی

زینب یوسفی، دارای رتبه دوم کشــور در رشته جاجیم بافی در 
خانواده ای هنرمند و بافنده فرش به دنیا آمده و از همان کودکی 

با هنر فرش بافی آشنا شده  است.
زینب یوسفی با تأیید این مطلب می گوید: مادر و عمه ام در کار 
بافت فرش دست باف بودند. نشستن بر روی سکویی نه چندان 
مناسب و شانه زدن به تار و پود فرش برای ساعات طولانی، کاری 
بسیار سخت است و من بارها و بارها شاهد این بودم که چگونه 
مادرم با دردکمر و پا از پای دار قالی بلند می شود. انجام کاری 
چنین سخت که انسان را از پای درمی آورد، فقط با عشق و علاقه 
ممکن است. روزی که بافت فرش تمام می شد، مادرم با نگاه 
کردن به هنری که آفریده، لبخندی بر لبانش نقش بسته و به من 
می گفت: «بافت فرش هنری است که نسل اندر نسل در خانواده 
ما وجود داشته و من امیدوارم تو نیز به این هنر اصیل و زیبا علاقه 
داشته باشی.» در واقع نیز چنین بود و من وقتی لبخند رضایت 
مادرم را بعد از بافت فرشی زیبا می دیدم، به هنر دستان او غبطه 
می خوردم و همین عشق و علاقه باعث شد که در رشته صنایع 
دســتی گرایش بافت فرش دست باف ادامه تحصیل بدهم. در 
ســال یازدهم، رتبه دوم مســابقات فرش و جاجیم استان را به 

دست آوردم.
وی می افزاید: در سال دوازدهم(سال تحصیلی ۹۸-۹۷) نیز 
در رشته بافت جاجیم جشنواره هنرهای تجسمی تبریز شرکت 

کرده و رتبه دوم این مسابقات را به دست آوردم.

یز    خاطره ماندگار از بازار فرش تبر

رتبه دوم کشوری بافت جاجیم در سال دوازدهم، برای شرکت 
در جشــنواره هنرهای تجســمی، به تبریز مــی رود و دیداری 

چندساعته از بازار فرش تبریز دارد.
وی در توضیح این مطلب می گوید: زمانی که قرار شــد برای 
حضور در مسابقات کشــوری فرش هنرستان های دخترانه به 
شهر تبریز برویم، چون قبل از آن وصف بازار فرش تبریز را شنیده 
بودم، دوست داشــتم که حتما بازار تبریز را ببینم. خوشبختانه 
راننده در سفری چند ساعته ما را به بازار فرش تبریز برد و من برای 
اولین بار بازار پرشکوه   فرش های دست باف تبریزی را از نزدیک 
دیدم. تنوع و زیبایی رنگ ها و نقش ها در این بازار به قدری بود که 
چشمان هر بیننده ای را خیره می کرد. در یکی از مغازه ها یکی از 
پیش کسوتان فرش تبریزی را دیدیم که با وجود سن وسال بالای 
۸۰سال، پای دارقالی نشســته و مشغول بافتن بود. دیدار چند 
ساعته از این بازار خاطره ماندگار و خوشی را در ذهنم  به یادگار 
گذاشــت و من هر وقت به یاد آن قالی باف پیر تبریزی می افتم، 
آرزو می کنم که کاش من هم زنده و سالم بمانم و بتوانم در همان 

سن وسال بافت فرش های نفیس را ادامه بدهم.
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

در موضوع انســان هایی که رشــد طبیعی ندارند و به اصطلاح 
«کوتوله» نامیده می شوند، از نظر سابقه تاریخی می توان به متون 
مقدس مانند عهد عتیق و حتی قرآن کریم توجه کرد. در مباحث 
افسانه ای و اسطوره ای و تفاسیر دینی نیز رد پای افراد کوتاه قامت 
به چشم می خورد، همان گونه که در داستان های سمک عیار، 

طوطی نامه و داستان های هزار و یک شب هم وجود دارد.
قد و قامتشان کوتاه است، هم قد بچه های دبســتانی، البته با همان صداقت و صفای دوران 

کودکی، قد و قامتشان کوتاه است، اما این قامت کوتاه مانع همت بلندشان نیست.
نجیبه حاجی پــور، یکی از این کوتاه قامتان بلند همت اســت کــه از اعضای فعال جامعه 
کوتاه قامتان مشهد است. وی باوجود مشکلات جسمانی و مالی شدید و باتوجه به علاقه ای 
که به درس و تحصیل دارد، از سال گذشته در مقطع کارشناسی رشته مدیریت کار دانشگاه 
علمی کاربردی تصمیم یار توس که در محله جاهدشهر واقع شده  است، تحصیل می کند. 

گفت وگویی با وی انجام داده ایم که در سطور بعدی به آن می پردازیم.

  با قامت کوتاه به دنیا آمدم
نجیبه حاجی پور، ســال۱۳۵۷ در روستای چشمه پونه مشــهد به دنیا می آید، اما اصالتی 

بیرجندی دارد.
وی با بیان اینکه اصالت بیرجندی او به روســتای «ماه خونیک» مربوط می شود، می افزاید: 
این روستا در ۱۴۰کیلومتری شهر بیرجند واقع شده است، تمام ساکنان آن کوتاه قامت بوده 

و بلندقدترین فرد روستا ۱متر و ۴۰سانتی متر قد دارد.
نجیبه حاجی پــور در ادامه می گوید: ۸تا خواهر و برادر بودیم، همگی ســالم به دنیا آمده و 
سالم زندگی می کردند، در دوران کودکی بدون آنکه اطلاعی از بیماری خود داشته باشم  با 
آن ها هم بازی بوده و روزگار خوشی را سپری می کردیم. در اوایل نوجوانی متوجه تفاوت های 
ظاهری خودم با دیگر خواهر و برادرها و بچه های محل شــدم، هضم این موضوع برای من 
بسیار دردناک بود، اما با این حقیقت تلخ کنار آمده و به نکات مثبت زندگی توجه کردم. شروع 
کردم به درس خواندن، شاگرد زرنگ کلاس بودم و همه نمره هایم۲۰ بود، تا اینکه یک حادثه 

تلخ ۵سال من را از تحصیل و درس خواندن بازداشت.

  ۱۲عمل جراحی انجام دادم
دختر کوتاه قامت روستای چشــمه پونه در ســن نوجوانی  گرفتار دردهای عضلانی شدید 

در زانوها و پاهای خود شده و در مدت ۵سال ۱۲مرتبه تحت عمل جراحی قرار می گیرد.
نجیبه در توضیح این حادثه تلخ می گوید: در دوران نوجوانی به علت پرانتزی بودن زانوها و 
پاهایم دچار دردهای عضلانی شدید شدم. دارو و درمان های معمولی هیچ تأثیری نداشت 
و به توصیه پزشک متخصص مجبور به انجام عمل جراحی بر روی پاهایم شد. چند هفته بعد 
از اولین عمل جراحی دوباره همان دردهای طاقت فرسا به سراغم آمد و برای بار دوم پاهایم 

را به تیغ جراحان سپردم، اما باز هم تأثیری نداشــت. بار سوم، بار چهارم و ...، ۱۲بار عمل 
جراحی در طول سال های ۷۰ تا ۷۵ بر روی دو پای من انجام شد تا سرانجام توانستم راه بروم. 

آن هم به این شرط که به پاهایم فشار نیاورم و از انجام حرکات بدنی سنگین خودداری کنم.

  تایپ پایان نامه های دانشجویی
نجیبه بعــد از گرفتن دیپلم برای تأمیــن هزینه های زندگی خود به عنوان تایپیســت در یک 

مجموعه تایپ وتکثیر مشغول به کار می شود.
وی با تأیید این مطلب می افزاید: بعد از ۱۲عمل جراحی، درس و مشق را از سر گرفتم تا اینکه 
در سال۸۰ موفق به اخذ مدرک دیپلم شــدم. بعد از مدرک دیپلم به عنوان تایپیست در یکی 
از مؤسسات فنی مشغول به کار شدم. وظیفه ام  تایپ پایان نامه های دانشجویان معماری و 
گرافیک بود، چون دستمزد ما براســاس تعداد کلمات تایپ شده بود، بدون توجه به زمان و 
ساعت با تمام توان تایپ می کردم تا دستمزد بیشتری داشته باشم، اما این موضوع به ضرر من 
تمام شد و بعد از ۳ســال تایپ و کار مداوم، به دلیل نامناسب بودن میز و صندلی کامپیوتر، 
دوباره درد شدید زانو و پا به ســراغم آمد تا جایی که مجبور به ترک این شغل شدم. یک سال 
از این کار دور بودم، اما دوباره به عنوان تایپیست به همان مؤسسه فنی بازگشتم و این بار بعد 
از گذشت یک سال، به علت دیسک کمر شــدید، باز هم مجبور به انجام عمل جراحی، اما 

این دفعه عمل دیسک کمر شدم.

  کوتاه قامتان در فهرست معلولان بهزیستی نیستند
با وجود ناتوانی جسمانی و مشکلات زیادی که کوتاه قامتان در حوزه تردد و کارهای روزمره 

خود دارند در فهرست معلولان زیرپوشش سازمان بهزیستی قرار ندارند.
دانشــجوی رشــته مدیریــت کار در تأیید ایــن مطلب می گویــد: قد یک کوتــاه قامت 
زیر۱۴۰سانتی متر است و از این لحاظ مشکلاتش برابر با یک معلول ویلچری است. با بالا 
رفتن سن درکوتاه قامتان، به دلیل سنگین شدن و فشاری که به پاهایشان وارد می شود، به مرور 
دچار دردهای استخوانی، تنفسی و حرکتی شدید خواهند شد. خود من برای رفتن به کلاس 
درس در طبقه اول ساختمان دانشگاه با مشکلات حرکتی زیادی رو به رو هستم، تا جایی که 
ترجیح می دهم تا پایان کلاس ها در همان طبقه بالا بمانم. گاهی اوقات اتفاق افتاده که حتی 
برای خوردن و آشــامیدن هم پایین نیامده و  گرسنگی و تشــنگی را تحمل  کرده ام، چون بالا 
و پایین رفتن برایم خیلی  سخت  اســت. برای سوارشدن به اتوبوس نیز به دلیل ارتفاع رکاب 
اتوبوس مشکلات زیادی دارم، زمانی که برای انجام امور اداری و بانکی به سازمان ها، مراکز 
دولتی و حتی عابر بانک ها مراجعه می کنم به دلیــل کوتاهی قد، کارمندان متوجه حضورم 
نمی شوند و این مورد باعث بدفهمی و سوءتفاهم هایی شده  است. با وجود تمامی مشکلات 
افراد کوتاه قامت، سازمان بهزیستی، کوتاه قامتان را به دلیل سلامتی ظاهری جسمی و بدون 
توجه به مشــکلاتی که دارند، معلــول نمی داند، درحال حاضر نداشــتن بیمه و بیکاری به 

بزرگ ترین مشکل جامعه کوتاه قامتان تبدیل شده  است . 

اتمام عملیات آسفالت 
معابر شهید مؤمنی 

گفت وگوی شهرآرامحله با دانشجوی کوتاه قامت محله جاهدشهر  

كوتاه قامتان و معضل ديده نشدن
هم محلی

با وجود  مشکلات 
افراد کوتاه قامت، 
سازمان بهزیستی، 
کوتاه قامتان را 
به دلیل سلامتی 
ظاهری جسمی 
معلول نمی داند

حسین برادران فر
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

ین جلسه شورای اجتماعی محله وکیل آباد که با حضور دبیر و اعضای  در آخر
تعیین  بر  شورا  اعضای  شد،  برگزار  محله  این  زمان(عج)  امام  مسجد  در  شورا 
تکلیف زمین ها و خانه  های ویرانه  و خالی رهاشده که بستری برای گردهم آمدن 

کید کردند. افراد معتاد و کارتن خواب ها فراهم کرده  است، تأ

در آخرین جلسه شورای اجتماعی محله وکیل آباد مطرح شد

درخواست تعيين تكليف اراضى رهاشده

 رئیس اداره عمران و حمل و نقل شــهرداری منطقه۱۲ از اتمام عملیات آسفالت 
معابر خیابان شهید مؤمنی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه، مرتضی محمدی منش با اعلام این 
خبر گفت: عملیات آســفالت معابر شــهید مؤمنی در منطقه با هدف تسهیل در 

تردد شهروندان و خودروها انجام شد. 
وی تصریــح کرد: ایــن عملیات با اعتبــاری بالغ بر یک میلیــارد و ۴۰۰میلیون 
ریــال و بــه مســاحت ۳۵۰۰مترمربــع توســط عوامــل اجرایــی ایــن اداره 

به پایان رسید.

در محـــله

آی خبــــر

حسین برادران فر

   مشکل زمین ها و خانه های خالی
نماینده تشــکل ها در شــورای اجتماعی محله با اشاره به 
وجود زمین های بایر و خانه های رهاشده در محله وکیل آباد 
گفت: از حدود ۲۰سال قبل با مطرح شدن طرح فریز محله 
وکیل آباد، شهرداری و سازمان مسکن و شهرسازی اقدام به 
خرید خانه ها و زمین هایــی با ابعاد و متراژ مختلف کرد که 
این اراضی بعد از گذشت دو دهه همچنان به امان خدا رها 

شده  است و تعیین تکلیف نمی شوند.
علی گلستانی نژاد با اشاره به ناامنی ایجادشده به سبب این 
ویرانی ها افزود: نبود نظارت بر املاک خریداری شده باعث 
ناامنی  در محله وکیل آباد شــده است و برخی  افراد معتاد، 
اراذل و اوباش در این خانه ها ســاکن و آنجا را به پاتوق خود 
تبدیل  کرده اند. اراذل و اوباشــی که بیشترشان از محلات 
دیگر هستند، شــب ها در محله جولان می دهند و محله را 
به قدری ناامن کرده اند که زن و بچه مردم جرئت بیرون آمدن 
از خانه حتی در ساعات اولیه شب را ندارند.وی ادامه داد: 
این ناامنی در کوچه  پس کوچه های فرعی و دورافتاده محله 
بیشتر است و ساکنان این کوچه ها بارها و بارها مورد تهدید 
وآزار و اذیت اراذل و اوباشــی قرار گرفته اند که هرازگاهی به 
خانه اهالی دســت درازی نیز می کنند. ســازمان مسکن و 
شهرسازی موظف است پاسخ گوی مشکلات به وجودآمده 
باشــد و در گفت وگوی رودررو با مردم محله باید تکلیف 

این زمین ها و خانه های رهاشده را مشخص و تعیین کند.

   مشکلات بهداشتی، حیوانات و سالک
نماینده ساکنان محله با اشــاره به مشکلات بهداشتی این 
خانه ها و زمین های رهاشــده گفت: بعد از گذشت ۲دهه 
از خرید املاک، اغلب این خانه ها به صورت نیمه ویران و 
کلنگی درآمده است. رطوبت و انباشت مصالح فروریخته 
قدیمی این خانه ها را به محیط مناســب برای نشــو و نمای 
حشــرات و حیوانات موذی مانند: موش، سگ، سوسک 
و پشه ها تبدیل کرده  اســت، وجود بیماری سالک که دلیل 
اصلی آن همین خانه های متروک است، محله وکیل آباد را 
به یکی از کانون های پشه سالک در مشهد تبدیل  کرده  است 
و هر سال تابستان با گرم شدن هوا، تعدادی از اهالی محله 

به ویژه کودکان معصوم به بیماری سالک مبتلا می شوند.
مرتضی فضائلی افزود: زمین های خالی خریداری شده نیز 
به محلی برای رهاکردن و تجمع نخاله و آشغال تبدیل شده و با 
وجود تلاش نیروهای خدماتی شهرداری در جمع آوری این 
نخاله ها باز هم شاهد رهاسازی و ریختن نخاله و آشغال دراین 
زمین ها هستیم، نخاله هایی که علاوه بر نمای زشت محله، 
باعث آلودگی های بهداشتی و زیست  محیطی نیز شده  است.

   اختصاص خانه ها به خدمات عمومی
نماینده بانوان در شورای اجتماعی محله وکیل آباد نیز با اشاره 
به کمبود فضاهای فرهنگی و آموزشی در محله گفت: بسیار 
جای تعجب دارد که در محله وکیل آباد این همه خانه خالی و 
بلااستفاده رها شده، ولی هیچ کدام از آن ها برای اختصاص 

به محیط های فرهنگی و آموزشی قرار نمی گیرند. شهرداری 
می تواند چند عدد از این خانه ها را در اختیار فعالان فرهنگی 
و هنری قرار داده و این مراکز گــردآوری معتادان را به مراکز 

گردآوری فرهنگیان و نخبگان محله تبدیل کند.
زهرا غلامی افــزود: در محله وکیل آباد بانــوان هنرمندی 
زندگی می کنند که قادرند هنر خود را بدون چشمداشــت و 
رایگان در اختیار دیگران قرار دهند، اما از آنجایی که فضای 
آموزشی مناســب در محله وجود ندارد، بیشتر طرح های 
آموزش شــهروندی و فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و 

ورزشی به بن بست می رسد.

   نصب کیوسک پلیس و دوربین
امام جماعت مسجد محله نیز با اشاره به درخواست اهالی 
برای حضور بیشتر پلیس  در محله گفت: در شورای قبلی که 
بنده هم به عنوان نماینده ائمه جماعت حضور داشتم، یکی 
از درخواســت های اصلی اعضای شورا حضور پررنگ تر 
پلیس در محله بود، حتی دوره پیشین شورا طرح درخواست 
و نصب یک کیوسک پلیس در ابتدای ورودی محله وکیل آباد 
مطرح و با آن موافقت شد، قرار براین بود که هرچه سریع تر 
از طریق گفت وگو با فرماندهی انتظامی مشــهد، کیوسک 
پلیس در محله نصب شود، اما با گذشت بیش از ۲سال هنوز 
خبری از این کیوسک پلیس نیست، نماینده نیروی انتظامی 
هم تاکنون در جلسات شورا حاضر نشده است که دلیل این 

تأخیر را توضیح دهد.
ســیدجواد ذاکر تصریح کرد: برای افزایــش امنیت محله 
پیشنهاد نصب دوربین در ورودی های محله را دارم، با نصب 
دوربین همه رفت وآمدهای مشکوک به محله رصد و ورود 

افراد مشکوک ضبط و ثبت خواهد شد.

   مشکل بیکاری جوانان محله
در ادامه نصیریان، رئیس شــورا، با اشاره به مشکل بیکاری 
جوانان در محله گفت: یکی از مشکلات محله ما جوانانی 
هستند با وجود تحصیلات دانشگاهی بیکارند، این مسئله 

به دغدغه بزرگ خانواده ها تبدیل شده  است.
وی افــزود: دلیل اصلی این بیکاری نداشــتن بازار و بودجه  
کافی برای راه انداختن یک کســب و کار مناســب اســت.
می توانیم با استفاده از ظرفیت های موجود در محله، از طریق 
اســتعدادیابی و آموزش های دقیق درحوزه استارت آپ ها و 
کسب وکارهای نوین فعال شویم. همچنین با پیگیری از طریق 
قرض الحسنه و فراهم کردن تسهیلات بانکی با سودهای کم 
چند درصدی مشــکلات مالی جوانان محله را نیز برطرف 
و شغل آفرینی کنیم.در پایان جلسه شورای اجتماعی محله 
وکیل آباد مقرر شد جلسه ای با حضور امیر جباری، مدیرکل 
املاک شهرداری مشــهد و اعضای شورای اجتماعی محله 
وکیل آباد برگزار شــود تا اعضا بتوانند ســؤالات خود درباره 
این خانه ها و زمین های رهاشــده  را مطرح کنند. همچنین 
قرار شد ســامانه پیامکی محله برای مشارکت بیشتر اهالی 

برای شناسایی و معرفی مشکلات محله راه اندازی شود.

رابط دوام ثامن (داوطلب واکنش اضطراری محلات) در منطقه۱۲ از برگزاری دوره های آموزشی دوام ثامن 
در منطقه الهیه خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، مرضیه السادات موسوی با اعلام این خبر، گفت: برگزاری دوره های عملی 
و تئوری آموزش دوام ثامن شامل امداد و نجات و کمک های اولیه، حمایت روانی در مواقع بحران، پدافند 
غیرعامل، آتش نشانی و مدیریت بحران مدتی است که با حضور ۶۰داوطلب واجد شرایط در فرهنگ سرای 

الهیه آغاز شده است.
وی با بیان اینکه دوره امداد و نجات و کمک های اولیه، اولین دوره آموزشی در منطقه الهیه است، افزود: این 
دوره شامل ۶جلسه آموزشی تئوری و عملی شامل احیای قلبی و ریوی، شوک و اختلالات قلبی، آسیب های 
تنفسی،  اختلالات  و  خفگی  آتل بندی،  و  بانداژ  پانسمان(زخم بندی)،  تزریقات،  مصدوم،  انتقال  اسکلتی، 

مسمومیت ها، سوختگی ها و... است که امروز (پنجشنبه، ۲۱آذر) پنجمین جلسه آن تشکیل می شود.
موسوی با اشاره به اینکه بعد از اتمام جلسات آموزشی، فرد داوطلب می تواند تا حضور کادر درمانی در صحنه 
اتمام جلسات  از  بعد  کرد:  ببرد، خاطرنشان  کار  به  نجات جان مصدوم  منظور  به  را  اولیه  اقدامات  حادثه، 
آموزشی، آزمون کتبی و عملی از داوطلبان گرفته خواهد شد و درصورت قبولی گواهی نامه رسمی امداد و نجات 

و کمک های اولیه از جانب سازمان هلال احمر برای نام بردگان صادر خواهد شد.

برگزارى دوره هاى آموزشى دوام ثامن

 رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۱۲ از برگزاری اولین جلسه شورای اجتماعی محلات 
مجیدیه و رحمانیه خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، رضا قلندرآبادی با بیان این خبر افزود: جلسه شورای اجتماعی محلات 
مجیدیه و رحمانیه در اتاق جلسات شهرداری منطقه و با دستور جلسه انتخاب رئیس و نایب رئیس 

برگزار شد.
وی افزود: در جلسه شورای اجتماعی محله مجیدیه آقایان زین العابدین محمدی، سیدمرتضی مدرس نیا 
و امین شعبانی برای احراز سمت ریاست اعلام آمادگی کرده که از این میان آقای سید مرتضی مدرس نیا 
با ۵رأی به عنوان رئیس و امین شعبانی با ۳رأی به عنوان نایب رئیس انتخاب شدند. همچنین در جلسه 
شورای اجتماعی محله رحمانیه آقای مهدی برادران صفار و خانم مریم بنی اسدی برای تکیه بر کرسی 
به عنوان  با ۶رأی  برادران صفار  آقای مهدی  انتخابات  برگزاری  از  بعد  که  کاندیدا شدند  ریاست شورا 
رئیس و خانم مریم بنی اسدی با ۲رأی به عنوان نایب رئیس شورای اجتماعی محله رحمانیه انجام وظیفه 

خواهند کرد.
قلندرآبادی در ادامه به وظایف رئیس شورای اجتماعی محلات اشاره کرد و گفت: مسئولیت مستقیم همه 
امور مربوط به شورا، پیگیری اجرای مصوبات مالی شورا، شناسایی ظرفیت ها و توانمندی های محلات 
و به کارگیری آن در راستای کیفیت بخشی به جلسات و مصوبات شورا از جمله مهم ترین وظایف رئیس 

شورای اجتماعی محلات است.
وی تأکید کرد: رئیس و نایب رئیس شورای اجتماعی محلات برای یک دوره یک ساله انتخاب شده و بعد 

از آن دوباره انتخابات برگزار خواهد شد.
رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه از محله رحمانیه به عنوان یکی از محلات منطقه۱۲ 
بر اجرای گام دوم طرح «محله ما» اشاره کرد و گفت: در جلسه شورای اجتماعی محله رحمانیه، معارفه 
گروه اجرایی پروژه محله ما با اعضای شورای اجتماعی محله انجام شد و توضیحاتی در رابطه با محله 

رحمانیه ارائه شد.
قلندرآبادی خاطر نشان کرد: به دلیل افزایش مشارکت های مردمی در نظرسنجی ها، اعتبار تخصیص یافته
با توجه به نتیجه نظرسنجی در راستای نیازهای اساسی   برای محله رحمانیه ۳میلیارد ریال است که 

شهروندان هزینه می شود.

 انتخاب رئيس و نايب رئيس 
شوراى اجتماعى محلات مجيديه و رحمانيهشوراى اجتماعى محلات مجيديه و رحمانيه
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

مردمک

داستان ضحاک ماربه دوش

نقاشی 
امیررضا عبدی
نه ساله از توس

مسئول اداره روابط عمومی شهرداری منطقه۱۲ از 
نشست صمیمی شهروندان محله جاهدشهر با شهردار 

منطقه۱۲ خبر داد.

نشست شهردار منطقه  با جاهدشهر 

این  منطقه۱۲، در  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
نشست که با حضور مدیرکل حراست شهرداری مشهد، 
شهردار منطقه۱۲ و جمعی از معاونان، رؤسای ادارات 
و نواحی و کارمندان در اتاق جلسات شهرداری منطقه۱۲ 
مصطفی  و  تقدیر  دهنوی  سعید  زحمات  از  شد،  برگزار 
کلیدری به عنوان مسئول جدید حراست در شهرداری نوین 

شهر الهیه معرفی شد.
سید مرتضی نعمتی، مدیرکل حراست شهرداری مشهد، 
منور  بارگاه  مجاوران  و  زائران  به  خدمت  مراسم  این  در 
رضوی را افتخار و توفیق دانست و برای همه خدمتگزاران به 

شهروندان مشهدی آرزوی  موفقیت روزافزون کرد.
شهردار منطقه نیز در این جلسه مسئول حراست شهرداری 
را یک مشاور آگاه و امین دانست و خاطرنشان کرد: سلامت 
اداری و شفافیت در ارائه خدمات برای مجموعه مدیریت 
شهری یک اصل انکارناپذیر است.علی زینت بخش افزود: 
به لطف تلاش های شبانه روزی دستگاه های نظارتی حرکت 

در مسیر سلامت و شفافیت اداری محقق شده  است.

یم و معارفه مسئول حراست شهرداری  مراسم تکر
منطقه۱۲ در اتاق جلسات شهرداری منطقه۱۲ 

برگزار شد.

معارفه مسئول حراست شهردارى منطقه12

از احداث  معاونت اجرایی شهرداری منطقه۱۲ 
در خیابان رحمانیه، رحمانیه۲۲  پارک محلی 

خبر داد.

احداث پارك محلى در خيابان رحمانيه 

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، مهدی حسین زاده با اعلام 
این خبر افزود: به ســبب مهاجرت گسترده شهروندان از 
اقصی نقاط شهر مشهد به منطقه نوین الهیه، سرانه فضای سبز 
در منطقه رو به کاهش بوده که با دستورکار قراردادن احداث 
چندین پارک  و بوستان های محلی، این کمبود در دست جبران 
است.وی تصریح کرد: بعد از شروع عملیات احداث بوستان 
محلی در عصمتیه۹، احداث پارک محلی در رحمانیه۲۲ نیز 
با هدف افزایش سرانه فضای ســبز و ایجاد روحیه نشاط در 

شهروندان آغاز شد.
حسین زاده با بیان اینکه بوستان رحمانیه۲۲ مجهز به فضای 
بازی کودکان، آب نما، سرویس بهداشتی، آلاچیق، نیمکت 
و نشیمن و... اســت، افزود: این پروژه  ۶۵۰۰مترمربعی با 
۱۳میلیارد و ۷۹۰میلیون ریال اعتبار در هشــت ماه آینده به 

بهره برداری می رسد.
وی افزود: احداث ۶پارک محلی در منطقه مصوب شــده 
است که دو پارک یاســمین و امیریه۳ به بهره برداری رسیده 

و بقیه اوایل سال۱۳۹۹ بهره برداری می شوند.

سیدوحید هاشمی با اشاره به طرح دوهفته ای محله گردی 
شــهردار منطقه۱۲ خاطرنشــان کــرد: در هفته جاری 
علی زینت بخش به همراه معاونان و رؤسای ادارات منطقه 
در مسجد و حسینیه قائم المهدی(عج) با شهروندان محله 

جاهدشهر دیدار و گفت وگو کرد. 
وی افزود: شهردار منطقه در این نشست گزارشی از اقدامات 
انجام شــده در منطقه را ارائه و اظهار امیــدواری کرد که با 
دردسترس قراردادن نیازهای فرهنگی و تفریحی شهروندان 

بتوان منطقه ای مستقل و بی نیاز ایجاد کرد.
 هاشــمی افــزود: زینت بخــش در بخــش دیگــری از 
صحبت های خود خبر از تنظیم صلح نامه ای برای  بازگشایی 

و اتصال بولوارسجادیه به بزرگ راه آزادی داد.
وی ادامــه داد: در این نشســت رؤســای ادارات مختلف 
شــهرداری هم به درخواســت های اهالی جاهدشــهر در 
رابطه با افزایش ایســتگاه های اتوبوس، آبیاری فضای سبز، 
پاک سازی زمین های بایر از زباله و افزایش چراغ راهنمایی 

پاسخ دادند.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                      
 مسئول شهرآرا محله منطقه ۱۲:  رضا ریاحی                                                                                                                                 

تلفن دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸  
تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 

تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  
نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 
دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا

   نبش دانشگاه یک
 

دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: سجادیه۷،  پایگاه 
چندمنظوره شهید نیکنام، ساختمان شهرداری ناحيه ۱ 

mahalle12@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

دریافتی

سد معبر
غلامى: در آدرس بولوار شاهنامه، حدفاصل 
تعداد  موتورسازی  مغازه   ،۷۶ و  شاهنامه۷۴ 
باعث  و  داده  قرار  معبر  در  لاستیک  زیادی 
اختلال در پیاده رو شده است، لطفا رسیدگی 

کنید.

جوابيه137: با سلام، طی ۴۸ساعت آینده 
اخطار جمع آوری توسط گشت سد معبر داده 

خواهد شد.

خرابى آسفالت
در  شده  انجام  حفاری   :0915...5391
حدفاصل میدان نمایشگاه تا میدان ۷آذر مرمت 
نشده است و باعث اختلال در عبور و مرور وسایل 

نقلیه شده است، درخواست رسیدگی دارم.

این ســتون به حرف مردم و پیامهای ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان میتوانند 
مشــکلات محله خــود را با شــمارهتماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

استحضار  به  سلام،  با  جوابيه137: 
مرمت  این  شهروند  تماس  پی  در  می رساند 

انجام شد.

در  زباله  باکس  سلام،  با  جوابيه137: 
۳روز آینده جابه جا می شود.

جابجايى باكس زباله
آدرس  در  زباله  جمع آوری  باکس  شهروند: 
و  بود  زباله  از  مملو  تلگردی۳  نبش  امیریه۳، 
مزاحمت  ایجاد  برای همسایه ها  تعفن  بوی  با 
را  زباله  باکس  درخواست جابه جایی  می کند، 

دارم.


